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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

06/08/2013201301010122
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 RS 589.889,0AGUDO 589.889,0 100,00%0,0 0,6207 0,6210 366.321,070,05%

2 RS 486.000,0AGUDOS 486.000,0 100,00%0,0 0,6461 0,6681 324.696,603,29%

3 RS 567.000,0ALEGRETE 567.000,0 100,00%0,0 0,6175 0,6440 365.148,004,11%

4 RS 146.467,0ARROIO GRANDE 146.467,0 100,00%0,0 0,6650 0,6650 97.400,550,00%

5 RS 194.592,0BAGE 194.592,0 100,00%0,0 0,6428 0,6428 125.083,740,00%

6 RS 399.000,0CACHOEIRA DO SUL 399.000,0 100,00%0,0 0,5645 0,6161 245.823,908,38%

7 RS 1.215.000,0CACHOEIRA DO SUL 1.215.000,0 100,00%0,0 0,6305 0,6720 816.480,006,18%

8 RS 945.000,0CACHOEIRA DO SUL 945.000,0 100,00%0,0 0,6042 0,6520 616.140,007,33%

9 RS 2.164.189,0CAMAQUÃ 1.054.000,0 48,70%1.110.189,0 0,6698 0,6698 705.969,200,00%

10 RS 300.231,0CAMAQUÃ 300.231,0 100,00%0,0 0,6203 0,6203 186.233,290,00%

11 RS 180.448,0DONA FRANCISCA,RS 180.448,0 100,00%0,0 0,6207 0,6520 117.652,104,80%

12 RS 24.869,0ITACURUBI 24.869,0 100,00%0,0 0,6395 0,6395 15.903,730,00%

13 RS 405.000,0JAGUARI 405.000,0 100,00%0,0 0,6270 0,6520 264.060,003,83%

14 RS 513.000,0JAGUARI 513.000,0 100,00%0,0 0,5843 0,6215 318.829,505,99%

15 RS 103.889,0MANOEL VIANA 103.889,0 100,00%0,0 0,5843 0,5850 60.775,070,12%

16 RS 540.000,0PANTANO GRANDE 540.000,0 100,00%0,0 0,5622 0,6250 337.500,0010,05%

17 RS 2.106.000,0PELOTAS 1.248.000,0 59,26%858.000,0 0,6344 0,6344 791.731,200,00%

18 RS 313.651,0PELOTAS 0,0 0,00%313.651,0 0,6808 0,6808 0,000,00%

19 RS 2.467.823,0PELOTAS 0,0 0,00%2.467.823,0 0,6808 0,6808 0,000,00%

20 RS 30.709,0PELOTAS 0,0 0,00%30.709,0 0,6344 0,0000 0,000,00%

21 RS 871.945,0PELOTAS 0,0 0,00%871.945,0 0,6344 0,6344 0,000,00%

22 RS 142.797,0PELOTAS 142.797,0 100,00%0,0 0,6808 0,6808 97.216,200,00%

23 RS 2.160.000,0PELOTAS 1.750.000,0 81,02%410.000,0 0,6808 0,6808 1.191.400,000,00%

24 RS 981.000,0RIO GRANDE 0,0 0,00%981.000,0 0,7280 0,7280 0,000,00%

25 RS 742.000,0SANTA  VITÓRIA DO PALMAR 400.000,0 53,91%342.000,0 0,6508 0,6508 260.320,000,00%

26 RS 918.000,0SANTA VITORIA DO PALMAR 0,0 0,00%918.000,0 0,6064 0,6064 0,000,00%

27 RS 1.212.000,0SANTA VITORIA DO PALMAR 1.212.000,0 100,00%0,0 0,6508 0,6580 797.496,001,09%

28 RS 208.223,0SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA 0,0 0,00%208.223,0 0,6876 0,6876 0,000,00%

29 RS 3.000.000,0SAO BORJA 3.000.000,0 100,00%0,0 0,6612 0,6880 2.064.000,003,90%

30 RS 1.681.525,0SAO BORJA 1.681.525,0 100,00%0,0 0,6882 0,7120 1.197.245,803,34%

31 RS 3.575,0SAO BORJA 3.575,0 100,00%0,0 0,6162 0,6162 2.202,920,00%
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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

06/08/2013201301010122
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
32 RS 167.880,0SAO BORJA 167.880,0 100,00%0,0 0,6162 0,6580 110.465,046,35%

33 RS 32.040,0SAO BORJA 32.040,0 100,00%0,0 0,6162 0,6550 20.986,205,92%

34 RS 134.720,0SAO BORJA 134.720,0 100,00%0,0 0,6162 0,6250 84.200,001,41%

35 RS 136.637,0STA MARIA 136.637,0 100,00%0,0 0,6625 0,6625 90.522,010,00%

36 RS 175.427,0STA VITORIA DO PALMAR 175.427,0 100,00%0,0 0,6508 0,6508 114.167,890,00%

37 RS 1.188.000,0STA VITORIA DO PALMAR 1.188.000,0 100,00%0,0 0,6064 0,6064 720.403,200,00%

38 RS 1.046.376,0STA. VITORIA DO PALMAR 800.000,0 76,45%246.376,0 0,6508 0,6508 520.640,000,00%

39 RS 1.700.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 1.700.000,0 100,00%0,0 0,6508 0,6530 1.110.100,000,34%

40 RS 21.355,0STA. VITORIA DO PALMAR 21.355,0 100,00%0,0 0,6508 0,6508 13.897,830,00%

41 RS 1.026.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 554.000,0 54,00%472.000,0 0,6064 0,6064 335.945,600,00%

42 RS 5.000.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 2.100.000,0 42,00%2.900.000,0 0,6508 0,6508 1.366.680,000,00%

43 RS 74.388,0TAPES 74.388,0 100,00%0,0 0,6118 0,6118 45.510,580,00%

44 RS 100.003,0TURUCU 100.003,0 100,00%0,0 0,6606 0,6606 66.061,980,00%

45 RS 542.447,0URUGUAIANA 542.447,0 100,00%0,0 0,6395 0,6590 357.472,572,96%

46 RS 636.249,0URUGUAIANA 636.249,0 100,00%0,0 0,6395 0,6630 421.833,093,54%

47 RS 331.120,0URUGUAIANA 331.120,0 100,00%0,0 0,6395 0,6395 211.751,240,00%

48 RS 1.506.934,0URUGUAIANA 1.506.934,0 100,00%0,0 0,5960 0,6100 919.229,742,30%

49 RS 2.393.074,0URUGUAIANA 2.393.074,0 100,00%0,0 0,5960 0,6140 1.469.347,442,93%

50 RS 615.878,0URUGUAIANA 615.878,0 100,00%0,0 0,5960 0,6010 370.142,680,83%

51 RS 1.121.708,0URUGUAIANA 1.121.708,0 100,00%0,0 0,6395 0,6395 717.332,270,00%

52 RS 149.014,0URUGUAIANA 149.014,0 100,00%0,0 0,5960 0,5960 88.812,340,00%

Total Geral : 43.713.072,0 31.583.156,0 12.129.916,0 72,25%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,0000 0,6336

20.521.130,55

0,6497Preço Máximo 0,7280

1,71%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010122 06/08/2013

1 COOP. AGRIC. MISTA AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,6207 0,6210 589.889,0

39.000,0 BBM_PR 6,61%24.219,00

114.000,0 BNM 19,33%70.794,00

436.889,0 BBM_RS 74,06%271.308,07

589.889,0 366.321,07 100,00%

2 DEPOSITO DE CEREAIS AGUDOS RS ARROZ EM CASCA 0,6461 0,6681 486.000,0

76.000,0 BNM 15,64%50.775,60

410.000,0 BBM_RS 84,36%273.921,00

486.000,0 324.696,60 100,00%

3 CEREALISTA GRAO LEGAL ALEGRETE RS ARROZ EM CASCA 0,6175 0,6440 567.000,0

225.000,0 BBM_RS 39,68%144.900,00

39.000,0 BBM_PR 6,88%25.116,00

303.000,0 BNM 53,44%195.132,00

567.000,0 365.148,00 100,00%

4 COOP. DOS PROD. DE ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6650 0,6650 146.467,0

146.467,0 BMS 100,00%97.400,55

146.467,0 97.400,55 100,00%

5 PILLON IND. COMERCIO BAGE RS ARROZ EM CASCA 0,6428 0,6428 194.592,0

194.592,0 BBM_RS 100,00%125.083,74

194.592,0 125.083,74 100,00%

6 ARROZEIRA NAZAR LTDA CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,5645 0,6161 399.000,0

54.000,0 BBM_RS 13,53%33.269,40

345.000,0 BNM 86,47%212.554,50

399.000,0 245.823,90 100,00%

7 ENGENHO MORAES LTDA. CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,6305 0,6720 1.215.000,0

951.000,0 BBM_RS 78,27%639.072,00

264.000,0 BNM 21,73%177.408,00

1.215.000, 816.480,00 100,00%

8 IRMAOS TREVISAN S.A. CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,6042 0,6520 945.000,0

64.000,0 BNM 6,77%41.728,00

881.000,0 BBM_RS 93,23%574.412,00

945.000,0 616.140,00 100,00%

9 COMPANHIA ESTADUAL DE CAMAQUÃ RS ARROZ EM CASCA 0,6698 0,6698 2.164.189,0

54.000,0 BMS 2,50%36.169,20

1.000.000, BBM_RS 46,21%669.800,00
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010122 06/08/2013

1.054.000, 705.969,20 48,70%

10 COMPANHIA ESTADUAL DE CAMAQUÃ RS ARROZ EM CASCA 0,6203 0,6203 300.231,0

300.231,0 BBM_RS 100,00%186.233,29

300.231,0 186.233,29 100,00%

11 COOP. AGRIC. M NOVA DONA RS ARROZ EM CASCA 0,6207 0,6520 180.448,0

180.448,0 BBM_RS 100,00%117.652,10

180.448,0 117.652,10 100,00%

12 AGROP SOBRADINHO LTDA ITACURUBI RS ARROZ EM CASCA 0,6395 0,6395 24.869,0

24.869,0 BBM_RS 100,00%15.903,73

24.869,0 15.903,73 100,00%

13 CARLAN E CIA LTDA JAGUARI RS ARROZ EM CASCA 0,6270 0,6520 405.000,0

159.000,0 BBM_RS 39,26%103.668,00

246.000,0 BNM 60,74%160.392,00

405.000,0 264.060,00 100,00%

14 CARLAN E CIA LTDA JAGUARI RS ARROZ EM CASCA 0,5843 0,6215 513.000,0

417.000,0 BBM_RS 81,29%259.165,50

96.000,0 BNM 18,71%59.664,00

513.000,0 318.829,50 100,00%

15 COLPO INDUSTRIA E MANOEL VIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5843 0,5850 103.889,0

103.889,0 BBM_RS 100,00%60.775,07

103.889,0 60.775,07 100,00%

16 ARROZEIRA PANTANO PANTANO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,5622 0,6250 540.000,0

540.000,0 BBM_RS 100,00%337.500,00

540.000,0 337.500,00 100,00%

17 MARCELO M. ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6344 0,6344 2.106.000,0

1.248.000, BBM_RS 59,26%791.731,20

1.248.000, 791.731,20 59,26%

18 JAYME POWER IND COM PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6808 0,6808 313.651,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

19 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6808 0,6808 2.467.823,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

20 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6344 0,0000 30.709,0

0,0 0,00%0,00
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010122 06/08/2013

0,0 0,00 0,00%

21 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6344 0,6344 871.945,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

22 ARROZEIRA PEROLA LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6808 0,6808 142.797,0

142.797,0 BMS 100,00%97.216,20

142.797,0 97.216,20 100,00%

23 ARROZEIRA PEROLA LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6808 0,6808 2.160.000,0

1.250.000, BBM_RS 57,87%851.000,00

500.000,0 BMS 23,15%340.400,00

1.750.000, 1.191.400,00 81,02%

24 GUARANTA AGRIC. LTDA RIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,7280 0,7280 981.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

25 PAULO ROTTA PEREIRA E SANTA  RS ARROZ EM CASCA 0,6508 0,6508 742.000,0

400.000,0 BBC 53,91%260.320,00

400.000,0 260.320,00 53,91%

26 AGROPECUARIA CARDOZO SANTA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6064 0,6064 918.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

27 ADROALDO MARTINEZ E SANTA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6508 0,6580 1.212.000,0

712.000,0 BBM_RS 58,75%468.496,00

500.000,0 BMS 41,25%329.000,00

1.212.000, 797.496,00 100,00%

28 ARROZ TRÊS LAÇOS LTDA SANTO ANTÔNIO RS ARROZ EM CASCA 0,6876 0,6876 208.223,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

29 COOP. AGRIC. IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6612 0,6880 3.000.000,0

320.000,0 BIMU 10,67%220.160,00

414.000,0 BNM 13,80%284.832,00

2.266.000, BBM_RS 75,53%1.559.008,00

3.000.000, 2.064.000,00 100,00%

30 COOP. AGRIC. IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6882 0,7120 1.681.525,0

1.206.525, BBM_RS 71,75%859.045,80

198.000,0 BIMU 11,78%140.976,00
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Nome Completo da Bolsa - CONAB
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Produto
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Abert. Fecham.
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Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010122 06/08/2013

277.000,0 BNM 16,47%197.224,00

1.681.525, 1.197.245,80 100,00%

31 COOP. AGRIC. IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6162 0,6162 3.575,0

3.575,0 BBM_RS 100,00%2.202,92

3.575,0 2.202,92 100,00%

32 COOP. AGRIC. IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6162 0,6580 167.880,0

103.880,0 BBM_RS 61,88%68.353,04

64.000,0 BNM 38,12%42.112,00

167.880,0 110.465,04 100,00%

33 COOP. AGRIC. IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6162 0,6550 32.040,0

32.040,0 BBM_RS 100,00%20.986,20

32.040,0 20.986,20 100,00%

34 COOP. AGRIC. IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6162 0,6250 134.720,0

70.720,0 BBM_RS 52,49%44.200,00

64.000,0 BNM 47,51%40.000,00

134.720,0 84.200,00 100,00%

35 ADOLFO MARZARI E CIA STA MARIA RS ARROZ EM CASCA 0,6625 0,6625 136.637,0

136.637,0 BBM_RS 100,00%90.522,01

136.637,0 90.522,01 100,00%

36 AGROP STA TEREZA LTDA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6508 0,6508 175.427,0

175.427,0 BMS 100,00%114.167,89

175.427,0 114.167,89 100,00%

37 AGROP HELENA ROTTA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6064 0,6064 1.188.000,0

1.188.000, BMS 100,00%720.403,20

1.188.000, 720.403,20 100,00%

38 IVAN BATISTA ALMEIDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6508 0,6508 1.046.376,0

800.000,0 BBC 76,45%520.640,00

800.000,0 520.640,00 76,45%

39 ERNESTO SOUZA FRAGA & STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6508 0,6530 1.700.000,0

800.000,0 BBC 47,06%522.400,00

900.000,0 BBM_RS 52,94%587.700,00

1.700.000, 1.110.100,00 100,00%

40 BENTO ZANATTO ZANETTI STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6508 0,6508 21.355,0

21.355,0 BMS 100,00%13.897,83

21.355,0 13.897,83 100,00%
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41 BENTO ZANATTO ZANETTI STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6064 0,6064 1.026.000,0

554.000,0 BMS 54,00%335.945,60

554.000,0 335.945,60 54,00%

42 AGROP. AGUIAR LTDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6508 0,6508 5.000.000,0

1.000.000, BBM_RS 20,00%650.800,00

600.000,0 BMS 12,00%390.480,00

500.000,0 BBC 10,00%325.400,00

2.100.000, 1.366.680,00 42,00%

43 J. L. S. ROCHA TAPES RS ARROZ EM CASCA 0,6118 0,6118 74.388,0

74.388,0 BBM_RS 100,00%45.510,58

74.388,0 45.510,58 100,00%

44 AGROP RINCAO DA TURUCU RS ARROZ EM CASCA 0,6606 0,6606 100.003,0

100.003,0 BMS 100,00%66.061,98

100.003,0 66.061,98 100,00%

45 TOURO PASSO DE GRÃOS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6395 0,6590 542.447,0

225.000,0 BIMU 41,48%148.275,00

317.447,0 BNM 58,52%209.197,57

542.447,0 357.472,57 100,00%

46 TOURO PASSO DE GRAOS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6395 0,6630 636.249,0

348.749,0 BNM 54,81%231.220,59

100.000,0 BBM_RS 15,72%66.300,00

187.500,0 BIMU 29,47%124.312,50

636.249,0 421.833,09 100,00%

47 PICININ ALIMENTOS LTDA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6395 0,6395 331.120,0

331.120,0 BIMU 100,00%211.751,24

331.120,0 211.751,24 100,00%

48 PICININ ALIMENTOS LTDA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5960 0,6100 1.506.934,0

1.206.934, BIMU 80,09%736.229,74

300.000,0 BBM_RS 19,91%183.000,00

1.506.934, 919.229,74 100,00%

49 COOP. AGRICOLA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5960 0,6140 2.393.074,0

150.000,0 BNM 6,27%92.100,00

1.360.000, BIMU 56,83%835.040,00

883.074,0 BBM_RS 36,90%542.207,44

2.393.074, 1.469.347,44 100,00%
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Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010122 06/08/2013

50 COOP. AGRICOLA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5960 0,6010 615.878,0

315.878,0 BBM_RS 51,29%189.842,68

100.000,0 BNM 16,24%60.100,00

200.000,0 BIMU 32,47%120.200,00

615.878,0 370.142,68 100,00%

51 CAUL-COOP. AGRIC. URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6395 0,6395 1.121.708,0

208.000,0 BBM_RS 18,54%133.016,00

763.708,0 BIMU 68,08%488.391,27

150.000,0 BNM 13,37%95.925,00

1.121.708, 717.332,27 100,00%

52 CEREALISTA GUAIRA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5960 0,5960 149.014,0

149.014,0 BIMU 100,00%88.812,34

149.014,0 88.812,34 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
31.583.156,0 20.521.130,55

0,6356
0,6497

43.713.072,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

06/08/2013201301010122

Acondic.

2.500.000,0 1.628.760,00 BBC0,65150,65081G

78.000,0 49.335,00 BBM_PR0,63250,61911G

16.688.635,0 10.966.585,74 BBM_RS0,65710,64001G

4.941.276,0 3.114.148,09 BIMU0,63020,61721G

3.982.049,0 2.541.142,46 BMS0,63810,63721G

3.393.196,0 2.221.159,26 BNM0,65460,62811G

31.583.156,0 20.521.130,55 0,6356 0,649743.713.072,0


